АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

    08.04.2016

                  № 208
О проведении городского фестиваля
детских общественных объединений и органов ученического самоуправления «Формула успеха - 5»
В целях воспитания граждан с высокой демократической культурой, активизации деятельности детских общественных объединений и органов ученического самоуправления, распространения успешного опыта работы и повышения заинтересованности к организации деятельности городского Совета  активистов «Продвижение»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о городском фестивале «Формула успеха» (далее – Фестиваль).

2. Муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) организовать проведение городского фестиваля «Формула успеха - 5» (далее – Фестиваль) 22 апреля 2016 года.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие членов органов ученического самоуправления и детских общественных объединений в Фестивале в соответствии с Положением.

          3.2. Направить в адрес МОУ ДОД «ЦВР» заявки на участие в Фестивале в срок до 20 апреля 2016 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Могилевскую И.Н.
Заместитель председателя
                                                      В.В.Решетова
Рассылка: дело, к.7, ИМЦ, МОУ ДОД «ЦВР», МОУ СОШ №4,13,22, МОУ ООШ №7,21
Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска
от 08.04.2016 г.  № 208

Положение

о проведении городского фестиваля детских общественных объединений и органов ученического самоуправления «Формула успеха - 5»
1. Общие положения
Городской фестиваль детских общественных объединений и органов ученического самоуправления «Формула успеха - 5» (далее - Фестиваль) проводится комитетом по образованию Администрации города Оленегорска совместно с муниципальным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы».
Основные цели и задачи:

- воспитание граждан с высокой демократической культурой;

- активизация деятельности детских общественных объединений и органов ученического самоуправления, распространение успешного опыта работы и повышения заинтересованности к организации деятельности ГС активистов «Продвижение»;
- поиск и совершенствование новых форм и методов деятельности, способствующих интеллектуальному и духовному развитию личности обучающегося, росту его лидерских качеств;
-  закрепление положительного отношения к здоровому образу жизни;
- развитие сотрудничества активистов городского Совета «Продвижение», детских общественных объединений и органов ученического самоуправления муниципальных образовательных организаций.

2. Участники Фестиваля
         Участниками Фестиваля являются активисты городского Совета «Продвижение», детских общественных объединений и органов ученического самоуправления муниципальных образовательных организаций.
3. Условия проведения
      3.1. Фестиваль проводится 22 апреля 2016 года в 14.30 на базе МОУ ДОД «ЦВР» по адресу: ул. Бардина, д. 52.
3.2. Количественный состав команды - 6 учащихся и куратор.
3.3. Фестиваль проводится в форме интеллектуально-творческих заданий.
3.4. Заявки на участие в Фестивале (Приложение 1) направляются в «ЦВР» в срок до 20 апреля 2016 года Лавреневой Оксане Евгеньевне, куратору городского Совета «Продвижение», тел. 57-440.
4. Награждение участников
Команды активистов городского Совета «Продвижение», детских общественных объединений и органов ученического самоуправления муниципальных образовательных организаций, принявшие участие в Фестивале,  награждаются дипломами  комитета по образованию Администрации города Оленегорска.
Приложение 1
Заявка

на участие в  городском фестивале детских общественных объединений и органов ученического самоуправления  «Формула успеха-5»
	1. Фамилия, имя (полностью)

	2. Класс, возраст

	3. Название детского общественного объединения или органа ученического самоуправления

	4.  Полное название образовательного учреждения

	5. 5. Фамилия, имя, отчество, должность куратора

Дата заполнения «
» _______________2016 год

Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения______________________

       Подпись___________________

        М.П.